Porū qui ſanctitate conſpicui huius Concilio interfuerunt Epifcopi, hi notiores numerantur, Gildardus Rotho-magenſis, Lupus Succlionensis: fuit hic filius S. Principij

Epifcopi Succlionensis & eius ſuccellor in Epifcopatu, nepos verò S. Remigii Rhenensis Epifcopi, ut ex eius A-diſi apparet, neconon ex eiusdem S. Remigii testamento. Interfuit etiam Melanius Rhodoneſis. Quintianus Ru-tenus, & Theodoſius Antiochorensis: quos omnes habet facer Ecclesia catalogus, quae eſdem colit, publicoq[ue] praeconto celebrat quolibet anno ſingulis natibus ipſo-rum diebus. Sed & Leoninus Tololanus ibidem inter alios recenſetur, eius temporis Epifcopus magni nominis: Qui verò in caſtris Clodonei iuncit illauit Aquilinus vir illaltris, abdicato ſacculo, poſtice creatus Epifcopus Ebri-cenſis egregiā nuntiat ſanctitate, vt res ab eo praeclearē ge-re tantur.

Quinam autem, occido Alatico, in locum eius ſuccel-fis, & quam impar fuerat, ut collabengā regni molem denud̄, reſtrinxerat, illidors breui compendio tempus regni eius perfingens, hæc ait: Aerā quingentisq[ue] qua-drageſimamq[ue] annū decimo septimo Anafatū Imperatoris, Geſtū ſuperiori Regi ex coenam filia Narbona Princeps effici-tur, & regnauit annos quatuor, ſicut genore vilſimam, ita infelici-tate & ignorā ſummas. Denique dum eadem cives à Gundobado Burgundionis regi direpta fuſſer, ifſe cum multrū cum delectore & cum magna uiru clade apud Barcino nem fecundulat. Ibi mor-atus, quo in regnū ſaſſerāt a Theodoricuſ ſuā ignominia pere-rettur. Inde proiectus ad Africam, Vandalorum uſſaginū poſcit, quo in integrum poſſit refligere. Qui danū non impetrabit auxilium, mox de Africa rediens ob metum Theodoricū Regū, Agripinam pergit. Ibi anno vno delitescens, Hispaniam reuertit, ab Ebdone Theodoricū Regi ducet, duodecim a Barcino rube militaria, comiſſo præto ſuperato, in ſugam vertitur, captivus, trans fluviū Druentū Gallarum occiditur. Ilici finis Alatii filii patris hoc anno ſucceditis in regnum. At de rebus gestis Theodori aduersus Franchos agenus anno ſequent. Succedit autem Geſtū Alamicus natus ex filia Kegis Alarici, ut Procopius docet.

Quod verò adres Orientales ſpētā, tu ſuſtūtum eſt Coniunctio ſpoli à populo, de quo Marcellinus in Chro-nico iſtā ſcribit: Sedis popularis in Circuſaſta eſt, miliegi, ar-matus obſtrit. Gradus Circuſeptentrionalis ſimilis cum fornice in-veniūt colapſionis, anafatū Coſteſin Præcipiſbus conmorante. Eodem anno & decimo septimo Anafatū Imperatoris, ab ipso ſedificatur prædiūm contra Perſas, quod Daram an-te nominaut. Anafatū ſpoli appellavit. Agit deca-dem a nitione Engris, arquē procoptius & Theodo-rus verò Lector ita his addit: Anafatū condidit Daram & cōmū condidit ſet, vidit in ſomni Bartholomeum Apoſtolum dicen-tem, ſubuerit iſe ipsum cincitatis custodam, quod reliquias ſuas illi mifſas reprobat, hæc auctor ſuorum temporum ſe gefitas ſummatim percurrunt; quod enim Manicheus Anafatū eſſet, hoc potissimum ſigno declaratur, ſun Manicheo-rum ſit, reliquias Sanctorum execrari. Eo his verò inſi-gnit, Nicēphorus hæraſi compertis, dum putauit ab eodem Anafatū Imperator re illuc ſuile translatas eiulde ſancti Bartholomei reliquias. Etenim non Anafatū, ſed Iuſtinianus Imperator coli voluit eodem in ſecu-eturā Bartholomeum Apoſtolum, cui (te) Procoptius exercti bi basiliam: poſtēm reuertit ſegeſtūt ingentia edificia diuino ſuſtūtū pro defenſione munitionis illius ebecka, ita ſubdit de eodem Iuſtinianus Imperatore: Eo duo tem-pla extigit; vnum, quod Iuſtinianus eccliam vocat; alterum Jan-uo Bartholomeo Apoſtolo ſacrum. Sic igitur quas repudiavit Anafatū Bartholomei reliquias, Iuſtinianus inuenit, eisdemque erexit templum. Habes ergo vindicatur ſanctūm Apoſtolum, falsò à Nicēphoro inſimula-tum conſuetudinis cum heretico Imperatore: Eo duo tem-pla extigit; vnum, quod Iuſtinianus eccliam vocat; alterum Jan-uo Bartholomeo Apoſtolo ſacrum. Sic igitur quas repudiavit